
Azərbaycan Respublikasının Qarabağın dağlıq hissəsində vəziyyət, Xocalı genosidi 

və respublikada ictimai-siyasi şərait haqqında 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI ALİ SOVETİNİN QƏRARI 

 
Azərbaycan Respublikasının Ali Soveti Azərbaycan Respublikasına qarşı erməni 

təcavüzünün miqyasının genişlənməsi ilə əlaqədar olaraq aşağıdakıları qeyd edir: 

Qarabağın dağlıq hissəsində və Ermənistanla sərhədyanı rayonlarda Ermənistan separatçı 

quldurlarının və Müstəqil Dövlətlər Birliyinin cinayətkar hərbi birləşmələrinin hücumuna son 

qoymaq və münaqişəni siyasi yolla həll etmək üçün respublika rəhbərliyinin atdığı bir sıra 

konkret addımlara baxmayaraq, Ermənistan Respublikası və Azərbaycan Respublikasının 

Qarabağın dağlıq hissəsində fəaliyyət göstərən millətçi ekstremistləri və onların muzdlu qoşun 

hissələri beynəlxalq hüquq normalarını həyasızcasına və açıqdan-açığa pozaraq bu bölgənin 

məskun erməni əhalisinin öz müqəddəratını təyin etməsinə dair saxta şüar altında bölgədə 

yaşayan altmış minə yaxın azərbaycanlının, yaxud ümumi əhalinin üçdə bir hissəsinin 

hüququnu tapdalayaraq, Azərbaycan Respublikasının ərazisinin bir hissəsini işğal etməkdə 

davam edir. Münaqişəni dinc yolla nizama salmaq sahəsində beynəlxalq vasitəçilik səylərindən, 

dünya ictimaiyyətinin sülhsevər çağırışlarından hələlik müsbət nəticə hasil olmamışdır. 

Xüsusi hazırlıq görmüş silahlı erməni hərbi birləşmələri beynəlxalq erməni terrorçu 

qruplarının və erməni lobbisinin köməyindən, Rusiya rəhbərliyinin himayəsindən istifadə 

edərək Azərbaycan Respublikasının Qarabağın dağlıq hissəsini qəsb etməyə çalışırlar. 

Müstəqil Dövlətlər Birliyinin qoşun hissələri, eləcə də Xankəndində yerləşən 366-cı alayın 

şəxsi heyəti, texnikası, silahı erməni tərəfindən hücum əməliyyatlarına cəlb olunmaqda davam 

edir. 

Erməni separatçı quldurları uzun illər ərzində həyata keçirdikləri qanlı terror 

metodlarından istifadə edərək minlərlə azərbaycanlını, müsəlman kürdünü, Axısxa—Adıgün 

(mesxeti) türkünü, o cümlədən qadınları, qocaları və uşaqları vəhşicəsinə öldürmüş, şikəst 

etmiş və daimi yaşayış yerlərindən amansızcasına qovmuşlar. Azərbaycanlılar yaşayan 52 

kəndi, Xocalı şəhərini, qiymətli tarixi abidələri tamamilə dağıtmışlar. Qarabağın dağlıq 

hissəsində öz doğma torpağından zorla çıxarılmış on minlərlə azərbaycanlı Ermənistandan 

1948-ci ildən sonra ikinci dəfə, 1988-ci ildə zorakılıqla qovulmuş 207 min qaçqına qoşulmuşdur. 

Minlərlə azərbaycanlının vəhşicəsinə qətlə yetirildiyi Xocalı faciəsi Soyqırımı və Xatın 

dəhşətlərini geridə qoyur. 

Qarabağın dağlıq hissəsində əhalinin müdafiəsi tam təmin edilməmiş, “Azərbaycan 

Respublikasının Silahlı Qüvvələri haqqında”, “Fövqəladə vəziyyət haqqında”, “Dövlət sərhədi 

haqqında” Azərbaycan Respublikası qanunlarının, onların qüvvəyə minməsi haqqında 

qərarların icrası yarıtmaz təşkil edilmişdir. 

Müstəqil Dövlətlər Birliyinə daxil olmağın başlıca şərti kimi birliyin hər bir üzvünün daxili 

işlərinə müdaxilənin yolverilməzliyi və onun sərhədlərinin toxunulmazlığı haqqında qəbul 

olunmuş bəyannamələrə və öhdəliklərə baxmayaraq nə Rusiya, nə də Müstəqil Dövlətlər 

Birliyinin başqa üzvləri Azərbaycana qarşı erməni təcavüzünün qarşısını almaq üçün heç bir 

qəti tədbir görməmişlər. 

Azərbaycan informasiya blokadasına alınmış və ona qarşı təbliğat müharibəsi 

aparılmaqdadır. Saxta məlumat seli dünyanı bürümüş və dünya ictimaiyyətini çaşdırmışdır. 

Belə bir vəziyyətdə, Azərbaycan Respublikasında Qarabağın dağlıq hissəsində və 

Ermənistanla sərhəd rayonlarında baş vermiş arasıkəsilməyən faciəli hadisələrlə əlaqədar 

olaraq ictimai-siyasi vəziyyətin son dərəcə kəskinləşdiyini nəzərə alıb, Azərbaycan 

Respublikasının Ali Soveti qərara alır: 

1. Azərbaycan Respublikası rəhbərliyinə tapşırılsın ki, Qarabağ məsələsinin siyasi yolla həll 



edilməsi üçün mümkün olan bütün tədbirləri ardıcıllıq və qətiyyətlə həyata keçirsin. 

Azərbaycana qarşı hərbi əməliyyatları dayandırmaq və münaqişədə olan tərəflər arasında 

səmərəli siyasi dialoqa başlamaq üçün diplomatik: səyləri gücləndirsin. Qarabağ məsələsinə 

dair BMT-nin himayəsi, altında Azərbaycan və Ermənistanın iştirakı ilə təxirə salmadan 

beynəlxalq konfrans keçirmək üçün BMT-yə, İran, Türkiyə, Rusiya, Qazaxıstan. Ukrayna və 

başqa dövlətlərə təkliflər göndərsin. 

2. Azərbaycan Respublikası ərazisinə Ermənistan Respublikasının silahlı basqın etməsi, zor 

işlədib onun ərazisinin bir hissəsini zəbt etməsi Ermənistan Respublikasının müstəqil 

Azərbaycan Respublikasına qarşı təcavüz əməli kimi qiymətləndirilsin. Ermənistan 

Respublikasının təcavüzkar dövlət kimi tanınması üçün lazımi sənəd və materiallar müvafiq 

beynəlxalq təşkilatlara təqdim edilsin. 

3. 1988-ci edilən başlayaraq Ermənistan ərazisindəki tarixən yaşadıqları torpaqlardan, sonra 

isə Azərbaycan Respublikasının Qarabağın dağlıq hissəsindən milli mənsubiyyətinə, yəni 

yalnız azərbaycanlı olduqlarına görə dinc əhalinin qovulması, insan hüquqlarının pozulması, 

Qarabağın dağlıq hissəsində: Malıbəylidə, Qaradağlıda, Meşəlidə, Kərkicahanda və digər 

yaşayış məntəqələrində, xüsusilə Xocalı şəhərində minlərlə dinc əhalinin, qoca, qadın və 

uşaqların ən dəhşətli, amansız üsul və vasitələrlə kütləvi qırğını ilə nəticələnən Ermənistan 

Respublikasının düşünülmüş hərəkəti genosid kimi qiymətləndirilsin və bu barədə beynəlxalq 

təşkilatlara və dünya dövlətlərinə müraciət qəbul edilsin. həmin soyqırımında Müstəqil 

Dövlətlər Birliyinin ordu hissələrinin köməyi xüsusi qeyd olunsun. 

4. Dağlıq Qarabağda, o cümlədən Xocalıda soyqırımı hadisələrinin təfsilatını 

aydınlaşdırmaq üçün səlahiyyətli deputat istintaq komissiyası yaradılsın. 

5. Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünü və toxunulmazlığını, Qarabağın dağlıq 

hissəsinin əhalisinin təhlükəsizliyini təmin etmək üçün tədbir görməmiş vəzifəli şəxslərin 

dairəsi müəyyənləşdirilsin və onlardan ciddi cavabdehlik tələb olunsun. 

6. Azərbaycan Respublikası rəhbərliyinə tapşırılsın: Azərbaycan Respublikasının İran, 

Türkiyə, Pakistan, Əfqanıstan, Rusiya, Ukrayna, Qazaxıstan və başqa dövlətlərlə danışıqlar 

aparıb əməkdaşlıq və təhlükəsizlik haqqında müqavilələr bağlanması sahəsində konkret 

tədbirlər görsün; 

“Fövqəladə vəziyyət haqqında” və “Dövlət sərhədi haqqında” Azərbaycan Respublikası 

qanunlarına müvafiq olaraq respublikanın Qarabağ və Ermənistanla həmsərhəd olan 

rayonlarında təxirə salınmadan fövqəladə vəziyyət tətbiq edilməsi və respublika sərhədlərinin 

toxunulmazlığının təmin edilməsi məsələlərinə baxsın. 

7. Azərbaycan Respublikası Dövlət Müdafiə Komitəsi münaqişə zonalarında vəziyyəti 

nizama salmaq üçün konkret icraçısı və icra müddəti müəyyən edilməklə, bütün məsələləri, 

eləcə də hərbi doktrina yaradılmasını tam əhatə edən kompleks tədbirlər müəyyənləşdirsin və 

onun icrasını təmin etsin. 

8 .Azərbaycan Respublikası hüquq mühafizə orqanlarının rəhbərlərindən qanunçuluğu və 

hüquq qaydasını təmin etmək, cinayətkarlığa qarşı mübarizənin səmərəliliyini artırmaq üçün 

kompleks tədbirlər müəyyənləşdirib həyata keçirmələri tələb edilsin. 

9. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə tapşırılsın: 

Qarabağın aran hissəsindən müvəqqəti köçmüş əhalinin geri qaytarılmasını; 

Qarabağın dağlıq hissəsindən və sərhədyanı rayonlardan zorla qovulanların müvəqqəti 

yerləşdirilməsi, onların işləməsi, maddi-məişət ehtiyaclarının ödənilməsi üçün təxirəsalınmaz 

tədbirlər görülməsini; 

Xocalı şəhəri və dağıdılmış digər yaşayış məntəqələrinin bütün dövlət orqanlarının əvvəlki 

statusla fəaliyyətlərini davam etdirməsini təmin etsin. 

10. Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyindən respublikanın beynəlxalq 

informasiya və digər əlaqələrinin genişlənməsi üçün xarici dövlətlərdə diplomatik 



nümayəndəliklərin yaradılmasına hazırlıq işini sürətləndirib tezliklə başa çatdırmaq tələb 

olunsun. 

11. Azərbaycan Respublikasının milli təhlükəsizlik və daxili işlər nazirliklərinə tapşırılsın ki, 

ayrı-ayrı məsuliyyətsiz şəxslərin sabitliyi pozması, respublikada özbaşınalıq şəraiti yaratması, 

hakimiyyət orqanlarının və vəzifəli şəxslərin qanunla müəyyən edilmiş vəzifələrinin icrasına 

mane olmağa yönəldilən hər hansı qanunsuz hərəkətlərinin və başqa millətdən olan şəxslərə 

qarşı fitnələrin qarşısını almaq üçün qəti tədbirlər görsünlər. 

Azərbaycan Respublikasının Ali Soveti Azərbaycan xalqının müstəqilliyi uğrunda ədalətli 

mübarizəsinin qələbə ilə başa çatacağına əmin olduğunu bildirir və bütün həm, vətənlərimizi 

sıx birliyə, dəyanətli və təmkinli olmağa çağırır. 

 
Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin sədri 

Y. MƏMMƏDOV. 
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